
Recurso de Todas as Fontes

Em R$ 1,00

CONSOLIDAÇÃO DA DESPESA POR ÓRGÃO CONFORME FONTES DE RECURSOS Exercício: 2017

TotalP. Acionária Outras FontesEspecificaçãoCódigo

Tipo: INVESTIMENTO

13530 COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS - CEPAL  1.767.000  1.717.000  50.000 

26537 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS - CASAL  12.367.000  12.367.000  0 

27527 LABORATÓRIO INDUSTRIAL FARMACÊUTICO - LIFAL  500.000  500.000  0 

29505 AGÊNCIA DE FOMENTO DE ALAGOAS - AFAL  200.000  0  200.000 

29529 GÁS DE ALAGOAS S.A - ALGÁS  19.322.801  19.322.801  0 

TOTAL  250.000  33.906.801  34.156.801 

Recurso de Todas as Fontes

Class.Especial

Em R$ 1,00PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO

CONSOLIDAÇÃO DA FUNÇÃO, SUB-FUNÇÃO, PROGRAMAS CONFORME PROJETOS E ATIVIDADES
Exercício: 2017

TotalProjetos AtividadesEspecificaçãoCódigo

Tipo: INVESTIMENTO

04 ADMINISTRAÇÃO  1.163.527  0  1.163.527  0 

04.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  1.163.527  0  1.163.527  0 

04.122.0220 PLANEJAMENTO E GESTÃO PARTICIPATIVOS E INOVADORES  1.163.527  0  1.163.527  0 

MODERNIZAÇÃO DA ALGÁS04.122.0220.3413  1.163.527  0  0  1.163.527 

10 SAÚDE  500.000  0  500.000  0 

10.662 PRODUÇÃO INDUSTRIAL  500.000  0  500.000  0 

10.662.0205 SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO  500.000  0  500.000  0 

MODERNIZAÇÃO DO PARQUE FABRIL DO LIFAL10.662.0205.3297  500.000  0  0  500.000 

17 SANEAMENTO  9.817.000  0  9.817.000  0 

17.511 SANEAMENTO BÁSICO RURAL  550.000  0  550.000  0 

17.511.0205 SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO  550.000  0  550.000  0 

IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE SANEAMENTO RURAL NO 

ESTADO DE ALAGOAS

17.511.0205.3100  550.000  0  0  550.000 

17.512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO  9.267.000  0  9.267.000  0 

17.512.0205 SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO  9.267.000  0  9.267.000  0 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA 

PARTE ALTA DE MACEIÓ - PPP

17.512.0205.3072  9.267.000  0  0  9.267.000 

18 GESTÃO AMBIENTAL  2.550.000  0  2.550.000  0 

18.544 RECURSOS HÍDRICOS  2.550.000  0  2.550.000  0 

18.544.0218 RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE  2.550.000  0  2.550.000  0 

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE SETORIZAÇÃO E COMBATE A 

VAZAMENTOS

18.544.0218.3141  2.550.000  0  0  2.550.000 

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS  1.967.000  0  1.967.000  0 

23.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  1.767.000  0  1.767.000  0 

23.122.0220 PLANEJAMENTO E GESTÃO PARTICIPATIVOS E INOVADORES  1.767.000  0  1.767.000  0 

MODERNIZAÇÃO DA CEPAL23.122.0220.3010  50.000  0  0  50.000 

MODERNIZAÇÃO DA CEPAL23.122.0220.3010  500.000  0  0  500.000 

REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO CEPAL23.122.0220.3016  417.000  0  0  417.000 

IMPLANTAÇÃO DA LIVRARIA GRACILIANO RAMOS23.122.0220.3017  800.000  0  0  800.000 

23.694 SERVIÇOS FINANCEIROS  200.000  0  200.000  0 

23.694.0211 MICRO E PEQUENAS EMPRESAS (FINANCIAMENTO E MICROCRÉDITO)  200.000  0  200.000  0 

APOIO FINANCEIRO PARA AS MICRO, PEQUENAS E MÉDIAS 

EMPRESAS

23.694.0211.3024  200.000  0  0  200.000 

25 ENERGIA  18.159.274  0  18.159.274  0 

25.451 INFRA-ESTRUTURA URBANA  18.159.274  0  18.159.274  0 

25.451.0216 INDÚSTRIA, ENERGIA E TURISMO  18.159.274  0  18.159.274  0 

CONSTRUÇÃO DO GASODUTO PENEDO - ARAPIRACA25.451.0216.3216  14.978.244  0  0  14.978.244 

CONSTRUÇÃO O GASODUTO PILAR - MARECHAL DEODORO25.451.0216.3230  3.181.030  0  0  3.181.030 

TOTAL  34.156.801  0  34.156.801  0 



Recurso de Todas as Fontes

Class.Especial

Em R$ 1,00PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO

CONSOLIDAÇÃO DA FUNÇÃO, SUB-FUNÇÃO, PROGRAMAS POR CATEGORIA ECONÔMICA
Exercício: 2017

TotalCorrente CapitalEspecificaçãoCódigo

Tipo: INVESTIMENTO

04 ADMINISTRAÇÃO  1.163.527  1.163.527  0  0 

04.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  1.163.527  1.163.527  0  0 

04.122.0220 PLANEJAMENTO E GESTÃO PARTICIPATIVOS E INOVADORES  1.163.527  1.163.527  0  0 

MODERNIZAÇÃO DA ALGÁS04.122.0220.3413  0  0  1.163.527  1.163.527 

10 SAÚDE  500.000  500.000  0  0 

10.662 PRODUÇÃO INDUSTRIAL  500.000  500.000  0  0 

10.662.0205 SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO  500.000  500.000  0  0 

MODERNIZAÇÃO DO PARQUE FABRIL DO LIFAL10.662.0205.3297  0  0  500.000  500.000 

17 SANEAMENTO  9.817.000  9.817.000  0  0 

17.511 SANEAMENTO BÁSICO RURAL  550.000  550.000  0  0 

17.511.0205 SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO  550.000  550.000  0  0 

IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE SANEAMENTO RURAL NO 

ESTADO DE ALAGOAS

17.511.0205.3100  0  0  550.000  550.000 

17.512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO  9.267.000  9.267.000  0  0 

17.512.0205 SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO  9.267.000  9.267.000  0  0 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA 

PARTE ALTA DE MACEIÓ - PPP

17.512.0205.3072  0  0  9.267.000  9.267.000 

18 GESTÃO AMBIENTAL  2.550.000  2.550.000  0  0 

18.544 RECURSOS HÍDRICOS  2.550.000  2.550.000  0  0 

18.544.0218 RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE  2.550.000  2.550.000  0  0 

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE SETORIZAÇÃO E COMBATE A 

VAZAMENTOS

18.544.0218.3141  0  0  2.550.000  2.550.000 

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS  1.967.000  1.967.000  0  0 

23.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  1.767.000  1.767.000  0  0 

23.122.0220 PLANEJAMENTO E GESTÃO PARTICIPATIVOS E INOVADORES  1.767.000  1.767.000  0  0 

MODERNIZAÇÃO DA CEPAL23.122.0220.3010  0  0  50.000  50.000 

MODERNIZAÇÃO DA CEPAL23.122.0220.3010  0  0  500.000  500.000 

REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO CEPAL23.122.0220.3016  0  0  417.000  417.000 

IMPLANTAÇÃO DA LIVRARIA GRACILIANO RAMOS23.122.0220.3017  0  0  800.000  800.000 

23.694 SERVIÇOS FINANCEIROS  200.000  200.000  0  0 

23.694.0211 MICRO E PEQUENAS EMPRESAS (FINANCIAMENTO E MICROCRÉDITO)  200.000  200.000  0  0 

APOIO FINANCEIRO PARA AS MICRO, PEQUENAS E MÉDIAS 

EMPRESAS

23.694.0211.3024  0  0  200.000  200.000 

25 ENERGIA  18.159.274  18.159.274  0  0 

25.451 INFRA-ESTRUTURA URBANA  18.159.274  18.159.274  0  0 

25.451.0216 INDÚSTRIA, ENERGIA E TURISMO  18.159.274  18.159.274  0  0 

CONSTRUÇÃO DO GASODUTO PENEDO - ARAPIRACA25.451.0216.3216  0  0  14.978.244  14.978.244 

CONSTRUÇÃO O GASODUTO PILAR - MARECHAL DEODORO25.451.0216.3230  0  0  3.181.030  3.181.030 

TOTAL  34.156.801  34.156.801  0  0 

Em R$ 1,00CONSOLIDAÇÃO DA DESPESA POR SUA NATUREZA

Recurso de Todas as Fontes Exercício: 2017

Modalidade Cat. EconômicaEspecificaçãoCódigo

Tipo: INVESTIMENTO

400000 DESPESAS DE CAPITAL  34.156.801 

440000 INVESTIMENTOS  34.156.801 

445000 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS  200.000 

449000 APLICAÇÕES DIRETAS  33.956.801 

TOTAL  34.156.801 

Em R$ 1,00CONSOLIDAÇÃO DA RECEITA POR SUA NATUREZA

Recurso de Todas as Fontes Exercício: 2017

TotalCat. EconômicaEspecificaçãoCódigo

Tipo: INVESTIMENTO

10000000  33.906.801 RECEITAS CORRENTES

15000000  14.584.000 RECEITA INDUSTRIAL

19000000  19.322.801 OUTRAS RECEITAS CORRENTES

20000000  250.000 RECEITAS DE CAPITAL

25000000  250.000 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL  34.156.801 


